TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN SÓC SƠN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 35/2021/QĐST - DS

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sóc Sơn, ngày 22 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 14 tháng 12 năm 2021 về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án dân sự thụ lý

số: 106/2021/TLST – DS ngày 26 tháng 10 năm 2021.

XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các đương sự

không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đƣơng sự:

Nguyên đơn: Ngân hàng thƣơng mại cổ phần Q

Tên gọi tắt: QBank

Địa chỉ: Tầng x, tầng y, Toà nhà Z, số xxx, phường Bến N, Quận 1, thành phố

Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo pháp luật:

Ông Hàn Ngọc V – Chức vụ: Tổng giám đốc

Người đại diện theo uỷ quyền:

Bà Trần Thị Thu H – Chức vụ: Giám đốc TT QLN NHBL

Theo Giấy uỷ quyền số xxxxxx ký ngày 04/01/2021

Người đại diện theo uỷ quyền lại:

Ông Vũ Anh Q – Chức vụ: Cán bộ ngân hàng

Ông Nguyễn Ngọc Đ – Chức vụ: Trưởng nhóm xử lý nợ

Theo Giấy uỷ quyền số xxxxxx ngày 25/01/2021

Bị đơn:  Anh Lê Quang V, sinh năm 1994

2

Chị Dƣơng Thuỳ G, sinh năm 1997

Đều trú tại: Thôn Lạc N, xã Mai Đ, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội

Người đại diện theo uỷ quyền của chị G: Anh Lê Quang V, sinh năm 1994;

Địa chỉ: Thôn Lạc N, xã Mai Đ, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội

2. Sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

- Về dƣ nợ: Các bên xác định, anh Lê Quang V, chị Dương Thuỳ G còn nợ

Ngân hàng thương mại cổ phần Q (Gồm: Gốc và lãi), tạm tính đến ngày

10/12/2021, tổng số tiền: 680.862.413 đồng, theo hợp đồng tín dụng và thẻ tín

dụng, cụ thể:

+ Hợp đồng tín dụng số xyzt; Khế ước nhận nợ số xyzt.KUNN ngày

07/11/2017 là: 546.857.013 đồng. Trong đó: Nợ gốc: 450.456.042 đồng; Nợ lãi:

96.400.971 đồng.

+ Khoản nợ theo thẻ tín dụng ngày 20/4/2019 đăng ký tại Q – Phòng Giao

dịch Quan H là: 134.005.400 đồng. Trong đó: Nợ gốc: 58.925.030 đồng; Nợ lãi và

phí: 75.080.370 đồng

- Các bên thống nhất phƣơng án trả nợ theo lộ trình sau: Anh Lê Quang

V, chị Dương Thuỳ G có nghĩa vụ thanh toán ngay cho QBank toàn bộ số tiền nợ

gốc, nợ lãi, tạm tính đến ngày 10/12/2021 là: 680.862.413 đồng (Sáu trăm tám

mươi triệu tám trăm sáu mươi hai nghìn bốn trăm mười ba đồng) để tất toán khoản

vay theo xyzt.375.17.027.KUNN ngày 07/11/2017 và Khoản nợ theo thẻ tín dụng

ngày 20/4/2019 đăng ký tại QBank – Phòng Giao dịch Quan H.

- Anh V, chị G phải tiếp tục chịu lãi trong hạn, lãi quá hạn phát sinh từ ngày

11/12/2021 đến khi thanh toán xong toàn bộ khoản nợ theo Hợp đồng tín dụng số

xyzt.HĐTD ngày 07/11/2017; Khế ước nhận nợ số xyzt.KUNN và nợ theo thẻ tín

dụng ngày 20/4/2019 đăng ký tại QBank – Phòng Giao dịch Quan H cho Ngân

hàng thương mại cổ phần Q.

- Về án phí: Các đương sự phải chịu án phí dân sự là 31.234.496 đồng (Ba

mươi mốt triệu hai trăm ba mươi tư nghìn bốn trăm chín mươi sáu đồng). Do các

bên đương sự thoả thuận được với nhau và cùng yêu cầu Toà án công nhận nên hai

bên phải chịu 50% án phí dân sự sơ thẩm là 15.617.248 đồng (Mƣời lăm triệu sáu

trăm mƣời bảy nghìn hai trăm bốn mƣơi tám đồng).

3

Ghi nhận sự thoả thuận của các đương sự: Anh Lê Quang V, chị Dương Thuỳ

G chịu cả 15.617.248 đồng (Mƣời lăm triệu sáu trăm mƣời bảy nghìn hai trăm

bốn mƣơi tám đồng) án phí dân sự sơ thẩm.

Ngân hàng thương mại cổ phần Q không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm.

Ngân hàng thương mại cổ phần Quốc tế Việt Nam được hoàn trả lại số tiền tạm

ứng án phí đã nộp là 12.982.000 đồng (Mƣời hai triệu chín trăm tám mƣơi hai

nghìn đồng) tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Sóc Sơn theo Biên lai số

AA/2020/0004357 ngày 19/10/2021.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền

thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị

cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật Thi hành án dân

sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án

dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện Sóc Sơn;

- Thi hành án dân sự huyện Sóc Sơn;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Nhƣ Ý